marcha, gestión, dirección y explotación inicial de la Unidad productiva del Centro Ibérico 
de Investigación en Almacenamiento Energético, en todas sus vertientes, anualidades 2025, 
2026 y 2027.

Aplicación Presupuestaria: 130060000/331B/44000. 

Fuente de Financiación: CAG0000001. 

Importe: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL VEINTIOCHO EUROS Y 
CATORCE CÉNTIMOS (4.948.028,14 €), 

Proyecto de Gastos: 20250556 denominado “TE FUNDECYT-PCTEX EXPLOTACIÓN CIIAE”

Desglose por anualidades:

Proyecto de gasto 2025 2026 2027 TOTAL

20250556 198.744,86 € 1.785.552,56 € 2.963.730,72 € 4.948.028,14 €

Quinto. En el artículo 45.2 de La Ley 1/2024, de 5 de febrero, de Presupuestos Generales de